Naši so se zelo čudili, odkod je vzniknila tolikšna množica Turkov, Arabcev in Saracenov in ostalih, ki jih ne znam niti našteti, kajti skoraj vse gore, griči, doline in vsi kraji v nižinah znotraj in zunaj in od vsepovsod, so bili polni tega izobčenega ljudstva. Med nami pa se je pojavilo skrivno sporočilo, hvalili smo Boga, se tolažili in govorili: »Ostanite na vsak način enotni v Kristusu in zmagi svetega križa, ker boste danes vsi, če bo to povšeči Bogu, postali bogati.«

¹⁰⁰ Ana Komnena piše, da je bilo prizorišče sponada nižavje pri Dorileju (*Dorylaeum*), blizu današnjega kraja Eskişehir (*Aleksijada XI*, 3).

¹⁰¹ Ralf iz Caena omenja turški bojni krik ob drugi priložnosti kot ‚Allachibar‘ (Bachrach, Bachrach, *The Gesta Tancredi*, 2005, 65). V obeh primerih je šlo verjetno za vzkljik »Allah Akbar« (*Bog je velik*).

Continuo fuerunt ordinatae nostrorum acies. In sinistra parte fuit vir sapiens Boamundus, et Rotbertus Nortmannus, et prudens Tancredus, ac Robertus de Ansa et Richardus de Principatu. Episcopus vero Podiensis venit per alteram montanam, undique circumcingens incredulos Turcos. In sinistra quoque parte equitavit fortissimus miles Raimundus comes de Sancto Egidio. In dextera vero parte fuit dux Godefridus, et acerrimus miles Flandrensis comes, et Hugo Magnus, et alii plures, quorum nomina ignoro.

Statim autem venientibus militibus nostris, Turci et Arabes, et Saraceni et Agulani omnesque barbarae nationes dederunt velociter fugam, per compendia montium et per plana loca. Erat autem numerus Turcorum, Persarum, Publicanorum, Saracenorum, Agulanorum, aliorumque paganorum trecenta sexaginta milia extra Arabes, quorum numerum nemo scit nisi solus Deus. Fugerunt vero nimis velociter ad sua tentoria, ibique eos diu morari non licuit. Iterum vero arripuerunt fugam, nosque illos persecuti sumus occidentes tota una die. Et accepimus spolia multa, aurum, argentum, equos et asinos, camelos, oves, et boves et plurima alia quae ignoramus. Et nisi Dominus fuisset nobiscum in bello, et aliam cito nobis misisset aciem, nullus nostrorum evasisset, quia ab hora tertia usque in horam nonam perduravit haec pugna. Sed omnipotens Deus pius et misericors qui non permisit suos milites perire, nec in manibus inimicorum incidere, festine nobis adiutorium misit. Sed fuerunt illic mortui duo ex nostris milites honorabiles, scilicet Gosfredus de Monte Scabioso, et Willelmus Marchisi filius frater Tancredi, aliquie milites et pedites quorum nomina ignoro.

Quis unquam tam sapiens aut doctus audebit describere prudentiam militiamque et fortitudinem Turcorum? Qui putabant terrere gentem Francorum minis suarum sagittarum, sicut terruerunt Arabes, Saracenos, et Hermenios, Suranios et Grecos. Sed si Deo placet nunquam tantum valebunt, quantum nostri. Verumtamen dicunt se esse de Francorum generatione, et quia nullus homo naturaliter debet esse miles nisi Franci et illi. Veritatem dicam quam nemo audebit prohibere. Certe si in fide Christi et Christianitate sancta semper firmi fuissent, et unum Deum in trinitate confiteri voluisserent Deique Filium natum de Virgine matre, passum, et resurrexisse a mortuis et in caelum ascensisse suis cernentibus discipulis, consolationemque Sancti Spiritus perfecte misisse; et eum in caelo et in terra regnantem recta mente et fide credidissent, ipsis potentiores vel fortiores vel bellorum ingeniosissimos nullus invenire potuisset. Et tamen gratia Dei victi sunt a nostris. Hoc bellum est factum, primo die Iulii.